法学科運営会議議事要旨

日 時 平成２７年１月８日（木）１５時００分～１５時１３分

場 所 法経研究棟 大会議室（４階）

出席者 ４４名（定足数 ２７名）

オブザーバー ４名

議     事

  （協議事項）

１．定足数について

学部長から、准教授１名が病気休職を延長したため、法学部教授会規程第４条第２項第２号により、

引き続き定足数から除外することについて説明があり、協議の結果、承認した。

２．学生の異動について

教務委員会委員長から、学生の異動について、資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

３．平成２７年度授業科目の変更について

教務委員会委員長から、平成２７年度授業科目の変更について、資料に基づき説明があり、協議の

結果、承認した。

４．非常勤講師担当の授業科目（平成２７年度）の変更について

教務委員会委員長から、非常勤講師担当の授業科目（平成２７年度）の変更について、資料に基づ

き説明があり、協議の結果、承認した。

  ５．平成２７年度招へい教員の受入れについて

     学部長から、平成２７年度招へい教員の受入れについて、資料に基づき説明があり、協議の結果、

３名の受入れを承認した。

６．平成２７年度学部研究生の受入れについて

   教務委員会委員長から、平成２７年度学部研究生の受入れについて、資料に基づき説明があり、協

議の結果、１名の受入れを承認した。

７．部局間交流協定に基づく特別聴講学生の受入期間変更について

担当教員から、部局間交流協定に基づく特別聴講学生の受入期間変更について、資料に基づき説明

があり、協議の結果、承認した。

８．超短期プログラム（慶熙大学校）に係る超短期留学生の受入れについて

     担当教員から、超短期プログラム（慶熙大学校）に係る超短期留学生の受入れについて、資料に基

づき説明があり、協議の結果、２０名の受入れを承認した。

（報告事項）

１．法学部運営委員会（１２月２５日）

学部長から、海外在住私費外国人留学生特別入試の募集要項に係るアンケートについて特に意見な

しとして回答することを決めた旨、報告があった。続いて、学生オリエンテーションの際に各種ハラ

スメント相談窓口や学生相談窓口の案内を積極的に行うことについて、説明があった。

２．法学部教務委員会（１２月２５日）

教務委員会委員長から、平成２６年度第２学期授業評価アンケート及び平成２６年度法学部卒業式

について報告があった。